УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

районного методического объединения молодых педагогов

02.11.2022 г.                  № 3

Председательствовал:

 Жданова Ю.С. – методист отдела информации управления образования

администрации Назаровского района.

Присутствовали:

- 10 педагогов из 5 образовательных учреждений Назаровского района

Повестка заседания:

1. Информационные и интерактивные методы в работе молодого

педагога.

2. Обсуждение возможности построения двух первых этапов урока с

применением интерактивных технологий.

3. Работа в группах: разработка этапа урока «Актуализация знаний» с

применением интерактивной платформы «LearningApps».

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Жданову Ю.С., которая рассказала о

актуальных информационных и интерактивных технологиях, применяемых

на уроках.

По второму слушали Жданову Ю.С., которая рассказала о применении

интерактивных технологий при построении урока.

По третьему вопросу слушали представителей от групп.

РЕШЕНИЕ:

1. Применять на своих уроках интерактивные технологии.

2. Актуализировать знания об интерактивных площадках для обучения

детей и для создания интерактивных заданий для использования на уроках.

Методист отдела информации                                                     Жданова Ю.С.